Sanctis Episcopis Adalberto, Stanislao et losaphato usque ad recentes 

Catholicae Unionis Martyres Podlachiénses, tam saepe irrigata, quaeque 

tot Sanctorum mater fuit quorum laudes universa nuntiat Ecclesia, ut 

sunt Ss. Ioannes Cantius, Hyacinthus, Casimirus, Hedwigis et angelicus 

iuvenis Stanislaus Kostka ; in ista terra, quae toties per saecula ad haec 

usque tempora, inimicos Christi sua insolescentes vi fortiter repulit et 

profligavit fidemque catholicam contra omnes haereseos vel schismatis 

incursus servavit illibatam, cuius equidem fervidae fidei Nos quoque cum 

Apostolici Nuntii munere apud vos fungeremur multoties testes fuimus; 

in ista, dicimus, terra feliciter ponuntur novorum pro Christo Rege mo-

liminum initia. 

Quae quidem molimina ut gratia Dei confirmet solidetque et copiose 

adaugeat et cuncta bene coepta prosperet ac promoveat, tam Tibi, Dilecte 

Fil i Noster, quam ceteris Cardinalibus et Sacrorum Antistitibus necnon 

clarissimis Viris publica auctoritate fulgentibus et omnibus Christifi

delibus undique ad ista Comitia adventuris universaeque Polonorum 

genti divinorum munerum auspicem, Apostolicam Benedictionem in D o 

mino impertimur. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die I I I mensis maii, in f esto 

Inventionis Sanctae Crucis simulque votiva sollemnitate B. M. V. Re

ginae Poloniae, anno M C M X X X V I L , Pontificatus Nostro decimosexto. 

P I U S P P . XI 

II 

AD E M U M P. D. AUGUSTUM TIT. S. MARI4E DE PACE S. R. E. PRESB. CARDINALEM 

HLOND, ARCHIEPISCOPUM GNESNENSEM ET POSNANIENSEM, QUEM LEGA

T U M MITTIT AD P R I M U M CONGRESSUM EX OMNIBUS NATIONIBUS IN HONO

REM CHRISTI REGIS POSNANIAE HABENDUM. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Re

centi Epistula Apostolica, tibi in festo Inventionis Sanctae Crucis 

ineunte hoc mense delata, fusé lateque ediximus atque declaravimus, 
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quantum utilitatis portendat primus Congressus ex omnibus nationibus, 

qui Posnaniae, in civitate Poloniae clarissima, in honorem Christi Regis 

sedulo acriterque apparatur. Certiores interea facti sumus, haud paucos 

sacrorum Antistites, inter quos etiam quosdam Cardinales, et complures 

selectos undique gentium ex ordine clericali vel laicali fideles ipsis Posna-

niensibus coetibus adfuturos. Tam vero, ut frugifera eiusmodi celebratio 

sollemnior efficiatur ac regia Salvatoris Nostri potestas splendidiore in 

luce collocetur, Nos Ipsimet statuimus eandem Congressionem palam 

publiceque participare, sacrisque ritibus per Legatum Nostrum quodam

modo praesentes adesse. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui Con

ventus ipsius initia, consilia et apparatus tanta alacritate suscepisti, 

quique et archiepiscopalis istius Sedis honore et Romanae purpurae ma

gnificentia decoraris, Legatum Nostrum hisce Litteris constituimus ac 

renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, primo ex omnibus gentibus 

Conventui in honorem Christi Regis praesideas, sacrisque ipsius caeri

moniis nomine Nostro moderaris. Tibi praeterea facultatem damus, ut, 

statuta die, post Sacrum pontificali ritu peractum adstantibus fidelibus 

Nostra auctoritate benedicas, plenam iisdem commissorum veniam pro

ponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestia denique lumina 

ac munera uberrima ominantes, in testimonium peculiaris Nostrae dile

ctionis, tibi, Dilecte Fili Noster, tuis in Cardinalati vel Episcopatu 

Conlegis, itemque sollerti clero egregiisque Reipublicae Magistratibus, 

nec non universis iis, qui proximo Congressui intererunt, Apostolicam 

Benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die xv i mensis maii, Domi

nica Pentecostes, anno MDCCCCXXXVII , Pontificatus Nostri sexto decimo. 

P I U S P P . XI 

III 

AD R. D. ANGELUM M. SAVASTANO, ABBATEM AC PRAESIDEM GENERALEM CONGRE

GATIONIS CASAMARIENSIS EX ORDINE CTSTERCIENSI, IX EXEUNTE SAECULO 

AB EIUSDEM CONGREGATIONIS EXORDIO. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pecu

liari animi delectatione nuper intelleximus, egregiam istam e Sacro Or

dine Cisterciensi 'Congregationem Casamariensem, vertente hoc anno, 

nonum ab suo exordio saeculum fauste concelebraturam esse. Primi enim 
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istius Coenobii incolae, uti tradunt, post triginta ferme annos poenitentis 

vitae habitum ac regulam sancti Benedicti in Monasterio Sorano a Ioanne 

Abbate, sancti Dominici Abbatis alumno ac successore, anno a Dominica 

Incarnatione M X X X V I exceperunt, ac monasticae vitae initia istic fece

runt. Anno vero MCLI idem Coenobium, sancti Bernardi opera monachis 

Cisterciensibus concreditum, ita sanctitatis et doctrinae lumine per 

plures religiosos viros radiavit, ut Romani Pontifices Decessores Nostri 

suis laudibus ipsum honestaverint, et « quasi cameram suam reputantes » 

privilegiorum copia ditaverint. Neque tantum Romanis Pontificibus 

Praelatisque Ecclesiae, sed Principibus quoque Civitatum, Regibus atque